
ROMÂNIA 
JUDEŢUL SĂLAJ 
CONSILIUL JUDEŢEAN 
 

HOTĂRÂREA nr.59  
din 28 aprilie 2021 

privind desemnarea reprezentantului asiguraților  
în Adunarea reprezentanţilor Casei Naţionale de Asigurări de Sănătate 

  
 

 Consiliul Judeţean Sălaj, întrunit în şedinţă ordinară; 
 Având în vedere: 

- referatul de aprobare nr. 6918 din 21.04.2021 al preşedintelui Consiliului 
judeţean; 

- raportul de specialitate nr. 6919 din 21.04.2021 al Direcţiei juridice şi 
administraţie locală; 

- prevederile art. 273 alin. (1) lit. a) din Legea nr. 95/2006 privind reforma în 
domeniul sănătăţii, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 173 alin. (1) lit. f) din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul             
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

  
HOTĂRĂŞTE: 

 
 Art. 1. Se aprobă desemnarea doamnei Buhăţel Anca Raluca, consilier juridic la 
Serviciul juridic, contencios, pregătirea ședințelor și proceduri administrative din cadrul 
aparatului de specialitate al Consiliului Județean Sălaj, ca reprezentant al asiguraţilor, 
delegat din partea Consiliului Județean Sălaj în Adunarea reprezentanţilor Casei 
Naţionale de Asigurări de Sănătate.  
 Art. 2. Cu data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, orice dispoziţii contrare îşi 
încetează aplicabilitatea.  
 Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează: 

- Direcţia juridică şi administraţie locală; 
- Casa Naţională de Asigurări de Sănătate. 

 Art. 4. Prezenta hotărâre se comunică la: 
- Direcţia juridică şi administraţie locală; 
- Casa Naţională de Asigurări de Sănătate; 
- Doamna Buhăţel Anca Raluca. 

 
        PREŞEDINTE,                                                    Contrasemnează: 
                                                                  SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI, 
 Dinu Iancu - Sălăjanu                                      
                                                                                    Cosmin-Radu Vlaicu  


